ipsa necesse est, tamquam elementum proprium, suprema Ecclesiae auc

toritas. [...] Primatus Romani Episcopi atque Collegium episcopale ele

menta sunt propria Ecclesiae universalis "non derivata ex particularitate 

Ecclesiarum", sed nihilominus intima cuicumque Ecclesiae particulari. 

[...] Ministerium Successoris Petri intimum esse unicuique Ecclesiae par

ticulari necessaria exsistit expressio fundamentalis illius mutuae interio

ritatis Ecclesiam universalem inter et Ecclesiam particularem interce

dentis ».2 1 7 

Christi Ecclesia, sua in catholicitatis nota, in unaquaque particulari Ec

clesia plene efficitur, quae cuncta naturalia ac supernaturalia instrumenta ad 

missionem complendam recipit, quam Deus Ecclesiae in mundo absolvendam 

commendavit. In his ordinaria, propria et immediata exsistit Episcopi potes

tas, quae ad eius sustinendum pastorale munus postulatur, cuius tamen 

exercitium universalibus legibus subditur et limitibus, quos ius decretumve 

Summi Pontificis supremae auctoritati vel alii ecclesiasticae auctoritati im

ponunt. 2 1 8 

Proprii facultas regiminis, quae magisterii authentici quoque exercitium 

complectitur,219 quaeque intrinsece ad Episcopum eius in dioecesi pertinet, 

illa intra Ecclesiae mysterii naturam reperitur, quae efficit ut in Ecclesia 

particulari immanens sit universalis Ecclesia, quae praesentem reddit supre

mam auctoritatem, scilicet Romanum Pontificem et Episcoporum Collegium 

2 1 5 Cfr CONC OECUM.. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium 2 2 ; Codex Iuris 
Canonici, cann. 3 3 1 et 3 3 3 ; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, cann. 43 et 45 § 1. 

2 1 6 Cfr CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI , Litt. Communionis notio ( 2 8 Maii 1 9 9 2 ) , 12 : AAS 8 5 

( 1 9 9 3 ) , 8 4 5 - 8 4 6 . 
217 Ibid., 13 : l.m., 8 4 6 . 
2 1 8 Cfr CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm de Ecclesia Lumen gentium 2 7 ; Decr. de pastorali 

Episcoporum munere in Ecclesia Christus Dominus 8; Codex Iuris Canonici, can. 3 8 1 § 1; Codex 
Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 1 7 8 . 

2 1 9 Cfr Codex Iuris Canonici, can. 7 5 3 ; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 6 0 0 . 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 8 9 9 

cum eorum suprema, plena, ordinaria atque immediata potestate omnes in 
fideles pastoresque.2 2 0 

Ad Concilii Vaticani II doctrinam edici oportet munus docendi aeque ac 
munus regendi — scilicet congruentem magisterii regiminisque potestatem — 
in particulari Ecclesia ab unoquoque exerceri dioecesano Episcopo, propria 
natura, in hierarchica cum Collegii Capite ipsoque Collegio communione.2 2 1